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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1918 

Ref. Laumo/Chell 

Dato: 24.03.2026 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn BHJ A/S - Gråsten 

Virksomhedens adresse Sundsnæs 33, 6300 Gråsten  

CVR-nummer 11423418 

Virksomhedstype J207 Udvinding/fremst. af protein/pektin, ikke bilag 1 

Tidspunkt for tilsynet 26. februar 2026 kl. 9.30 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn, anmeldt tilsyn  

Varsling af tilsynet 
Tilsynet blev aftalt den 17. februar 2026 og varslet den 

23. februar 2026 

Deltagere fra virksomheden 

Børge B. Christensen, fabrikschef 

Jette Veile, vedligehold 

Emil Grønneskov, miljø 

Jeppe Bruhn, kvalitet 

Carsten Rahn, vedligehold 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Laura Møller Moeskær og Christina Ellegaard 

Tilsynet omfattede 
Gennemgang af virksomheden inde og ude i henhold til 

virksomhedens gældende miljøgodkendelser.  

Materiale udleveret  - 
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Håndhævelser 

Der er ikke meddelt håndhævelser siden seneste tilsyn i oktober 2022.  

 

Indberetninger om egenkontrol 

Virksomheden har vilkår om egenkontrol for luft. Virksomheden har desuden vilkår om, at 

der skal føres driftsjournal over egenkontrollen, og at disse skal være tilgængelige for 

tilsynsmyndigheden og opbevares på virksomheden i mindst 5 år. Virksomheden fremviste 

driftsjournalerne på tilsynet.  

 

Jordforurening 

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med de områder på virksomheden, hvor der kan ske spild, der 

potentielt kan føre til jord- og grundvandsforurening. Udendørs oplagspladser samt 

vaskepladsen blev besigtiget på tilsynet. 

 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

 

Gældende afgørelser 

Liste over gældende afgørelser:  

• Revurdering af miljøgodkendelse af 14. november 2006 

• Påbud om vilkår omkring inspektion og vedligehold af fastebelægning af 9. maj 2019 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Det fysiske tilsyn blev suppleret af et møde, hvor relevante vilkår og forhold blev 

gennemgået. Under mødet blev virksomhedens aktuelle ansøgning om etablering af en 2,25 

MW kedel desuden gennemgået. 

 

Generelle forhold 

BHJ A/S, Gråsten har eksisteret siden 1981 og fremstiller proteiner til den kødforarbejdende 

industri samt halvfabrikata til flæskesvær. Virksomheden har cirka 25 ansatte fordelt på 

produktion, kontor og vedligehold.  

Det blev på tilsynet aftalt, at virksomheden eftersender oplysninger om, hvor meget 

virksomheden producerede af proteiner og andre produkter i 2025 til Miljøstyrelsen.  

Virksomheden oplyste, at der ikke har været driftsforstyrrelser eller uheld siden sidste 

basistilsyn i 2022.  

 

Indretning og drift 

Virksomheden har vilkår om, at udendørs arealer skal holdes rene og ryddelige, og skadedyr 

skal bekæmpes, så de ikke bliver til gene for omkringboende jf. vilkår i revurdering af 

miljøgodkendelse af 14. november 2006. Miljøstyrelsen besigtigede de udendørs arealer på 

tilsynet, og de fremstod rene og ryddelige. For yderligere uddybning se afsnit for ”Jord og 

grundvand”. 

Virksomhedens indendørs arealer fremstod ligeledes rene og ryddelige.  

 

Luftforurening 

Det fremgår af afgørelse af 14. november 2006, at virksomheden skal have en række filtre på 

afkast til luft: 

- Alle luftafkast med lugtfremkaldende stoffer skal samles i ét afkast, og udledes via 

et kulfilter, der effektivt tilbageholder lugtstoffer jf. vilkår 5 

- Afkast, hvor der er risiko for udslip af produkt, skal være monteret med effektive 

filtre, f.eks. posefiltre jf. vilkår 6 

- Alle afkast, hvorfra der kan udsendes væsentlige mængder støv, er forsynet med 

effektive støvfiltre jf. vilkår 8 
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Virksomheden oplyste på tilsynet, at virksomheden fortsat har alle de påkrævede filtre. 

Egenkontrol af filtre 

Virksomheden har en række vilkår om egenkontrol, der finder anvendelse på de filtre på 

afkast til luft, hvor der er risiko for at udsende lugt, produkt eller støv til omgivelserne, jf. 

vilkår 20 i afgørelse af 14. november 2006. 

- Kulfilteret skal hver 14. dag kontrolleres, at det kører forskriftsmæssigt, jf. vilkår 21 

- Det aktive kulfilter skal mindst halvårligt kontrolleres for resterende driftstid. 

Filteret skal senest skiftes, når driftstiden er opbrugt, jf. vilkår 22 

- Øvrige filtre (pose-, hoved- og forfiltre) skal kontrolleres hver 14. dag og udskiftes 

efter behov, jf. vilkår 23 

- Virksomheden skal føre driftsjournal over hhv. kontrol- og 

udskiftningstidspunkterne for: 

o Aktivt kulfilter i kulfilteret 

o Forfiltre 

o Hovedfiltre 

o Posefiltre  

Driftsjournalen skal føres særskilt for hvert filter. 

Evt. driftsforstyrrelser og uheld samt øvrige relevante oplysninger skal noteres i 

journalen med dato, år og ect. Tidspunkt. 

 

Driftsjournalen skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden og opbevares på 

virksomheden i mindst 5 år.  

Jf. vilkår 24 

 

Virksomheden oplyste på tilsynet, at alle filtrene inkl. kulfilteret skiftes minimum én gang 

om året. Dette blev på tilsynet dokumenteret via driftsjournalen for egenkontrollen jf. vilkår 

24.Egenkontrol af filtre planlægges via et IT-program kaldet IDUS, hvorfra der udskrives 

planer for egenkontrollen af alle relevante filtre.  

 

Lugt 

Det fremgår af vilkår 3 i afgørelse af 14. november 2006, at: ”Åbne udendørs sumpe, render, 

fedtfang samt sandfang skal tømmes og rengøres i et sådant omfang, at generende luft og 

uhygiejniske forhold ikke opstår”. Det blev på tilsynet aftalt, virksomheden eftersender 

kvittering for, hvornår fedtfang senest er blevet tømt til Miljøstyrelsen. Området omkring 

fedtfanget fremstod på tilsynet rent og ryddeligt.  

Der blev ikke observeret lugtgener fra virksomheden i forbindelse med tilsynet.  

 

Spildevand 

Det fremgår af vilkår 14 i afgørelse af 14. november 2006, at: ”Renseforanstaltninger til forrensning af 

spildevand, f.eks. sandfang og fedtfang, skal i tilstrækkeligt omfang vedligeholdes og renholdes, så 

funktionen ikke nedsættes.” Det blev på tilsynet aftalt, virksomheden eftersender kvittering for, 

hvornår fedtfang senest er blevet tømt til Miljøstyrelsen. 

 

Virksomheden udleder spildevand i forbindelse med produktionen og alt vandet ledes via fedtudskiller 

inden tilledning til forsyningens renseanlæg. Overfladevand fra den udendørs tankgård samt fra 

virksomhedens vaskeplads ledes ligeledes til fedtudskiller inden, at det ledes videre til forsyningens 

renseanlæg. Virksomheden oplyste på tilsynet, at de ikke har problemer med at overholde de 

kravværdier, der fremgår af deres tilslutningstilladelse.  

Det blev på tilsynet aftalt, at virksomheden eftersender en kloakplan til Miljøstyrelsen.  

Blev eftersendt til Miljøstyrelsen pr. 2. marts 2026.  

 

Støj 

Der blev ikke konstateret støj fra produktionen i forbindelse med tilsynet.  
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Affald 

Miljøstyrelsen foretog i forbindelse med nærværende basistilsyn et fysisk affaldstilsyn. 

Det blev på tilsynet aftalt, at virksomheden eftersender et udtræk fra ADS 

(AffaldsDataSystemet) af indberettede affaldsmængder pr. 2025 til Miljøstyrelsen. 

Eftersendt til Miljøstyrelsen pr. 2. marts 2026.  

 

Jord og grundvand 

Det fremgår af vilkår 16 i afgørelse af 14. november 2006, at: ”Farlige produkter, dvs. olier 

og kemikalier både som råvarer, hjælpestoffer og affald, skal opbevares under tag og på 

befæstet areal uden afløb og med opkant eller anden opsamlingsmulighed, der kan rumme 

indholdet af den største beholder. Evt. spild skal straks opsamles.  

Hvor der er risiko for påkørsel af tanke, skal der etableres afskærmning.”  

Virksomhedens indendørs oplag af olie og kemikalier i produktionslokaler og i 

virksomhedens ”sæberum” (rum til opbevaring af kemikalier), levede op til vilkåret for oplag, 

se billede nedenfor. 

 

 
 

Det fremgår af vilkår 17 i afgørelse af 14. november 2006, at: ”Udendørsbeholdere, siloer og 

tanke og lignende med øvrige flydende råvarer, biprodukter eller affald skal være lukkede 

og stå på befæstet areal uden afløb med opkant eller anden opsamlingsmulighed, der kan 

rummes indholdet af den største beholder.  

Evt. spild skal straks opsamles.” 

Virksomheden har udendørs oplag af olietønder samt andet kemi. Oplaget er placeret i et bur 

med tag, hvor halvdelen af gulvet ledes til en spildbakke til opsamling af spild. To olietønder 

var placeret tæt på kanten og væk fra den del af gulvet, hvor der er spildbakke direkte under, 

se billede nedenfor. Det blev på tilsynet aftalt, at olietønderne placeres på spildbakker til 

formålet. Der skal fremsendes dokumentation på at olietønderne er placeret på spildbakker 

til Miljøstyrelsen senest den 1. april 2026. 
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Virksomheden fremsendte pr. 2. marts 2026 dokumentation på, at kemikalieburet er ryddet 

op og at olietønderne er placeret ved spildristene, se billede nedenfor.  

 

 
 

Det fremgår af vilkår 18 i afgørelse af 14. november 2006, at: ”Metalaffald med olierester 

eller lignende skal opbevares under tag ellers på anden vis afdækket og på fast underlag 

indtil borttransport.” 

Virksomhedens oplag af metalaffald med olierester eller lignende levede op til vilkåret.   

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev det aftalt, at virksomheden 

gennemfører følgende punkter senest den 1. april 2026: 
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- virksomheden eftersender oplysninger om, hvor meget virksomheden producerede 

af hhv. proteiner og andre produkter i 2025 til Miljøstyrelsen. 

- virksomheden eftersender kvittering for, hvornår fedtfang senest er blevet tømt til 

Miljøstyrelsen. 

- virksomheden eftersender en kloakplan til Miljøstyrelsen.  

- virksomheden eftersender et udtræk fra ADS af indberettede affaldsmængder pr. 

2025 til Miljøstyrelsen. 

- at olietønderne, der er placeret i det udendørs oplagsbur placeres på spildbakker til 

formålet. Der skal fremsendes dokumentation på at olietønderne er placeret på 

spildbakker til Miljøstyrelsen. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 


